
 

 

 

 

 

 

1 

 

Smlouva o zpracování analýzy 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský 
zákoník“) a podle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících 

s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), (dále jen„ autorský 
zákon„), oba ve znění pozdějších předpisů  

dále jen „smlouva“) 

 

Česká republika - Ministerstvo průmyslu a obchodu 

se sídlem:  Praha 1, Staré Město, Na Františku 1039/32 

IČO:  47609109   

DIČ:  CZ47609109 

kterou zastupuje:  ……………….. 
bankovní spojení:  ……………….. 
 

 (dále jen „objednatel“) 

 
a 

 
Technologické centrum Akademie věd České republiky 

se sídlem:  Ve Struhách 1076/27, 160 00 Praha 6 

IČO: 60456540   

DIČ: CZ60456540 
zapsané ve veřejném rejstříku vedeném Městským soudem v Praze (oddíl L, vložka 58787) 

kterou zastupuje:  ……………….. 
bankovní spojení:  ……………….. 

 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

(objednatel a poskytovatel dále společně jen „smluvní strany" a samostatně jen „smluvní 
strana“). 

 

Preambule 

Tato smlouva se uzavírá na základě provedeného zadávacího řízení veřejné zakázky 
zadávané objednatelem pod názvem „Analýza nastavení fungování Národních 
inovačních platforem“ (dále jen „veřejná zakázka“), číslo veřejné zakázky z NEN 
N006/20/V00015162. Smlouva je uzavírána v souladu s nabídkou poskytovatele 
a rozhodnutím objednatele jako zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky. Veřejná zakázka 
je zadávána v rámci projektu „Komplexní analýza východisek a návrh implementace 
revidovaných opatření Národní RIS3 strategie 2021+, CZ.08.1.125/0.0/0.0/15_001/0000166 
a je spolufinancována z Operačního programu Technická pomoc.  

 



 

 

 

 

 

 

2 

 

 

I. 
Předmět a účel smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele zpracovat studii pod názvem „Analýza 
nastavení fungování Národních inovačních platforem“ v rozsahu a způsobem 
specifikovaným v této smlouvě a dle přílohy č. 1 této smlouvy (dále také jen „studie“) 
a dále závazek objednatele za řádně a včas poskytnuté služby zaplatit poskytovateli 
sjednanou cenu.  

2. Studie bude zpracována v českém jazyce.  

3. Způsob zpracování studie:  

a) Studie, jejímž cílem je navrhnout nastavení fungování Národních inovačních platforem 
(dále jen „NIP“), bude optimálně reflektovat standardy EDP procesu (proces 
podnikatelského objevování, entrepreneurial discovery process) plynoucí z relevantní 
odborné literatury, zkušeností zemí s vyspělým inovačním systémem a požadavků 
Evropské komise. Návrh bude rovněž vycházet z dosud zpracovaných analýz a studií pro 
účely nastavení Národní RIS3 strategie 2021+. 

b) Veškeré návrhy budou průběžně konzultovány s objednatelem (minimálně 1x za 
měsíc) a relevantní témata budou prodiskutována ve fokusních skupinách (min. 4 
workshopy v průběhu studie), dle možností prezenčně anebo prostřednictvím web-
konferencí.  

c) Studie bude plně reflektovat zadání dle Přílohy č. 2: Podrobná specifikace zadání pro 
zpracování studie. 

d) Studie, která bude výstupem předmětu této smlouvy, bude obsahovat tyto části: 

i. Podkladová analýza optimálního nastavení EDP procesu na základě odborné 

literatury, zkušeností jiných zemí EU a požadavků Evropské komise. 

ii. Analýza fungování NIP a EDP procesu v ČR včetně SWOT analýzy. 

iii. Návrh standardů fungování EDP procesu v ČR ve formě metodických 

doporučení využitelných pro potřeby Národního RIS3 manažera.  

iv. Návrh nastavení fungování NIP a dalších platforem zapojených do EDP 

procesu v rámci navržených standardů EDP.  

v. Návrhy konkrétních zlepšení pro nastavení NIP a dalších platforem 

zapojených do EDP procesu v ČR. 

 

4. Studie bude zpracovávána osobami, které byly předloženy v rámci nabídky podané 
poskytovatelem do zadávacího řízení veřejné zakázky předcházející uzavření této 
smlouvy. Jakákoli změna v osobě zpracovatele je podmíněna předchozím souhlasem 
objednatele. Nová osoba zpracovatele – člena realizačního týmu – musí dosahovat 
stejných či lepších v nabídce uvedených charakteristik jako osoba, kterou nahrazuje.  



 

 

 

 

 

 

3 

 

5. Poskytovatel předá zpracovanou studii v listinné podobě v obou verzích ve 3 výtiscích 
a v elektronické podobě ve formátech alespoň .docx (případně .xsl) a konvertované i v 
PDF. 

6. Poskytovatel je povinen zpracovanou studii opatřit znakem Evropské unie spolu s textem 
Evropská unie, Fond soudržnosti, Operační program Technická pomoc. Tato povinnost 
vyplývá z Pravidel pro žadatele a příjemce Operačního programu Technická pomoc. 

7. Poskytovatel je povinen respektovat připomínky objednatele a jeho požadavky na kvalitu 
studie v průběhu plnění předmětu této smlouvy.   

 
II. 

Doba a místo plnění 

1. Kompletní studii předá poskytovatel objednateli do 30. 10. 2020.    

2. Předběžný koncept studie bude předán a objednatelem převzat do 14 dnů od nabytí 
účinnosti této smlouvy. 

3. Průběžný koncept studie, který bude obsahovat ucelený text včetně výstupů z průzkumů 
a min. 3 workshopů s fokusními skupinami, bude předán a objednatelem převzat do 60 
dnů od nabytí účinnosti této smlouvy, nejpozději do 30. 9. 2020. 

4. Místem předání všech výstupů plnění této smlouvy je sídlo objednatele. 

5. Studie je provedena, je-li dokončena bez vad, předána objednateli a objednatelem bez 
výhrad akceptována. Objednatel není povinen studii akceptovat, jestliže nebude 
způsobilá sloužit svému účelu vyplývajícímu z čl. I. této smlouvy.  

III. 
Akceptace, předání předmětu smlouvy 

 

1. Akceptace je potvrzení úplnosti předané studie a schválení jejího obsahu v rozsahu 
a způsobem specifikovaným v této smlouvě a dle přílohy č. 1 této smlouvy tvořící 
předmět této smlouvy a nastává v souladu s dalšími ustanoveními odstavců tohoto 
článku. Po úspěšné akceptaci smluvní strany podepíší akceptační protokol.  

2. Akceptační protokol zpracovává poskytovatel ve 2 vyhotoveních s platností originálu, 
z nichž po jejich potvrzení oprávněným zástupcem objednatele poskytovatel obdrží jeden 
výtisk, a objednatel obdrží jeden výtisk. 

3. Studie musí být předána kompletně zpracovaná a úplná, v souladu s čl I. této smlouvy. 
Dílčí předávání studie je nepřípustné.  

4. Předání a převzetí předmětu smlouvy v rozsahu kompletní text studie, včetně 
zapracovaných připomínek objednatele a výstupu 4. fokusní skupiny, potvrdí smluvní 
strany podpisem předávacího protokolu v sídle objednatele. V případě, že budou 
v odevzdaném předmětu smlouvy během akceptační doby shledány nedostatky, vrátí je 
objednatel poskytovateli k přepracování. Poskytovatel je povinen odstranit nedostatky ve 
lhůtě do 7 pracovních dnů od jejich vrácení objednatelem. Předáním každé s částí 



 

 

 

 

 

 

4 

 

předmětu smlouvy s odstraněnými nedostatky počíná běžet nová akceptační lhůta 
v délce 7 pracovních dnů. Pokud požadavky objednatele přetrvávají je objednatel 
oprávněn postupovat podle tohoto odstavce i opakovaně. Nezašle-li osoba zmocněná 
k jednání za objednatele shledané nedostatky do 10 pracovních dnů poskytovateli, je 
studie uplynutím této lhůty považována za akceptovanou. 

5. K zahájení přebírání předmětu smlouvy vyzve poskytovatel objednatele písemně 
nejpozději 10 kalendářních dnů před termínem předávání.  

6. Předávací protokol zpracovává poskytovatel ve 2 vyhotoveních s platností originálu, 
z nichž po jeho potvrzení oprávněným zástupcem objednatele uvedeným v  čl. IX. 
poskytovatel obdrží 1 výtisk a objednatel 1 výtisk. 

7. Akceptace kompletního textu studie bez vad a nedodělků objednatelem dle  
čl. III. odst. 2 této smlouvy je podmínkou pro proplacení ceny. 

 

IV. 
Cena a platební podmínky 

1. Smluvní cena za provedení studie činí 458.000,- Kč (čtyřistapadesátosm tisíc korun 
českých) bez DPH.  

2. Celková cena předmětu smlouvy bude uhrazena v jedné splátce po akceptaci studie dle 
čl. III této smlouvy. 

3. Cena uvedená v odstavci 1 tohoto článku je konečná a nejvýše přípustná a zahrnuje 
veškeré náklady na straně poskytovatele k vytvoření studie. Cenu bude možné upravit 
pouze v souvislosti se změnou daňových předpisů týkajících se DPH, a to o výši, která 
bude odpovídat takové legislativní změně. Uvedená cena zahrnuje rovněž odměnu za 
poskytnutí všech práv duševního vlastnictví dle čl. VI. 

4. Splátka ceny za studii dle odstavce 2 tohoto článku bude provedena bezhotovostním 
převodem na základě poskytovatelem vystaveného daňového dokladu – faktury (dále 
jen: „faktura“). Poskytovatel má právo vystavit fakturu na částku dle odst. 1 tohoto 
článku nejdříve dnem akceptace objednatelem bez výhrad kompletní verze studie, vše 
v souladu s ustanoveními této smlouvy. 

5. Faktura musí obsahovat náležitosti stanovené v § 28 a násl. zák. č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, § 11 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a § 435 zákona  
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, to vše ve znění pozdějších předpisů. Přílohou 
faktury musí být kopie akceptačního protokolu předmětu smlouvy dle odst. 4 tohoto 
článku. 

6. Lhůta splatnosti faktury je 30 dnů a začíná běžet dnem následujícím po dni jejího 
prokazatelného doručení objednateli. Faktura se platí bezhotovostním převodem ve 
prospěch bankovního účtu druhé smluvní strany. 

7. Dnem zaplacení splátky ceny za studii se pro účely této smlouvy rozumí den odepsání 
ceny z účtu objednatele.  



 

 

 

 

 

 

5 

 

8. V případě, že faktura nebude mít stanovené náležitosti nebo bude obsahovat nesprávné 
údaje, nebo nebude-li přiložena kopie akceptačního protokolu, je objednatel oprávněn 
zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností; 
lhůta splatnosti počíná běžet znovu od obdržení náležitě doplněné či opravené faktury 
objednatelem. 

9. Objednatel neposkytuje jakékoliv zálohy na úhradu ceny studie. 

 

V. 
Odpovědnost za vady 

1. Poskytovatel odpovídá za to, že poskytnuté služby a výstupy z nich mají vlastnosti 
stanovené touto smlouvou, tj. zejména byly zpracovány způsobem, který odpovídá 
zadávací dokumentaci veřejné zakázky a účelu této smlouvy v odpovídající odborné 
kvalitě. Poskytovatel poskytuje objednateli na předané výstupy záruku po dobu 12 
měsíců. 

2. V případě, že objednatel zjistí vady plnění, je poskytovatel povinen v záruční době tyto 
vady odstranit do 7 kalendářních dnů od doručení písemné výhrady ze strany 
objednatele. S ohledem na charakter zjištěných vad je objednatel oprávněn stanovit 
poskytovateli lhůtu delší.  

3. Poskytovatel odpovídá za vady poskytnutých služeb a výstupů z nich zjištěné při jejich 
předání nebo v průběhu trvání této smlouvy.  

4. Odmítne-li poskytovatel odstranit vady, případně neodstraní-li je ve stanoveném 
termínu, je objednatel oprávněn odstranit vady sám nebo prostřednictvím třetího 
subjektu a náklady s tím spojené vyúčtovat poskytovateli. Poskytovatel je povinen takto 
vyúčtované náklady objednatele uhradit ve lhůtě 21 dnů od doručení faktury 
poskytovateli. Odstraněním vad se rozumí i zajištění požadovaných výstupů jiným 
dodavatelem. 

 

VI. 
Práva duševního vlastnictví 

1. Veškerá práva ke studii přecházejí po ukončení a předání studie na objednatele 
a poskytovatel nesmí použít tyto výstupy bez výslovného písemného souhlasu 
objednatele a není oprávněn ve smyslu § 2633 občanského zákoníku poskytnout 
výsledek své činnosti jiným osobám než objednateli. 

2. Poskytovatel se zavazuje, že při poskytování služeb neporuší práva třetích osob, která 
těmto osobám mohou plynout z práv k duševnímu vlastnictví, zejména z autorských práv 
a práv průmyslového vlastnictví, že je plně oprávněn disponovat s právy, které touto 
smlouvou postupuje na objednatele, nebo k jejichž užití poskytuje objednateli dle této 
smlouvy licenci a zavazuje se za tímto účelem zajistit řádné a nerušené užívání výstupů 
poskytovaných služeb objednatelem, včetně případného zajištění dalších souhlasů 
a licencí od autorů děl v souladu s autorským zákonem popř. od nositelů jiných práv 
duševního vlastnictví v souladu s právními předpisy. Poskytovatel se zavazuje, že 



 

 

 

 

 

 

6 

 

objednateli uhradí veškeré náklady, výdaje, škody a majetkovou i nemajetkovou újmu, 
které objednateli vzniknou v důsledku porušení povinností dle předchozí věty. 

3. Je-li výsledkem činnosti poskytovatele dle této smlouvy anebo součástí předané studie 
výtvor, který je předmětem práv autorských, práv souvisejících či předmětem práv 
pořizovatele k jím pořízené databázi, a nejde přitom ve smyslu odst. 5 tohoto článku 
o dílo anebo jeho části vytvořené jako zaměstnanecké dílo (dále pro účely tohoto článku 
souhrnně jen „předměty ochrany podle autorského zákona“), náleží od okamžiku předání  
studie dle této smlouvy objednateli pro území celého světa včetně České republiky 
nevýhradní neomezené právo k užití těchto předmětů ochrany podle autorského zákona, 
a to na dobu trvání práva k předmětům ochrany podle autorského zákona, resp. na 
zákonnou dobu ochrany. Poskytovatel touto smlouvou poskytuje objednateli oprávnění 
k výkonu uvedeného nevýhradního práva k užití předmětů ochrany podle autorského 
zákona (licence) bez časového, územního a množstevního omezení a pro všechny 
způsoby užití. Objednatel je oprávněn předměty ochrany podle autorského zákona užít 
v původní nebo jiným zpracované či jinak změněné podobě, samostatně nebo v souboru 
anebo ve spojení s jiným dílem či prvky. Oprávnění k užití předmětů ochrany podle 
autorského zákona získává objednatel jako převoditelná s právem podlicence a dále 
postupitelná. Postoupení licence nebo její části na třetí osobu nevyžaduje souhlas 
poskytovatele a objednatel není povinen postoupení licence nebo její části na třetí osobu 
poskytovateli oznamovat. Toto právo objednatele k předmětům ochrany podle 
autorského zákona se automaticky vztahuje i na všechny nové verze, úpravy a překlady 
předmětů ochrany podle autorského zákona dodané poskytovatelem. Objednatel není 
povinen výše uvedenou licenci využít. Poskytovatel dále poskytuje objednateli právo 
upravovat a/nebo překládat předměty ochrany podle autorského zákona, včetně práva 
objednatele zadat provedení těchto úprav b/nebo překladů třetím osobám. Dohodou 
smluvních stran se stanoví, že cena za užití předmětů ochrany podle autorského zákona 
dle tohoto odstavce je součástí ceny předmětu plnění.  

4. Je-li výsledkem činnosti poskytovatele dle této smlouvy anebo součástí předané studie 
výtvor, který může být předmětem majetkových práv, vyjma v předchozích odstavcích 
tohoto článku a odst. 4 tohoto článku uvedených předmětů chráněných podle 
autorského zákona požívajících zvláštní ochrany, přičemž jde zejména o know-how či 
nezapsaná označení (dále pro účely tohoto článku souhrnně jen „ostatní předměty 
duševního vlastnictví“), převádí poskytovatel na objednatele od okamžiku předání studie 
veškerá práva k ostatním předmětům duševního vlastnictví. Objednatel je oprávněn 
zejména ostatní předměty duševního vlastnictví neomezeně využívat na území celého 
světa včetně České republiky. Toto právo objednatele k ostatním předmětům duševního 
vlastnictví se automaticky vztahuje i na všechny nové verze a úpravy ostatních předmětů 
duševního vlastnictví dodaných poskytovatelem. Poskytovatel je o takovémto výtvoru 
povinen objednatele neprodleně informovat. Poskytovatel rovněž poskytuje objednateli 
právo upravovat a modifikovat ostatní předměty duševního vlastnictví, včetně práva 
objednatele zadat vývoj a provedení těchto úprav a modifikací třetím osobám. Dohodou 
smluvních stran se stanoví, že cena za užití ostatních předmětů duševního vlastnictví dle 
tohoto odstavce je součástí ceny předmětu plnění. 

5. Je-li výsledkem nebo součástí studie i zaměstnanecké či kolektivní dílo, které je 
předmětem autorských práv, práv souvisejících s právem autorským či práv pořizovatele 
k jím pořízené databázi, poskytovatel jako zaměstnavatel či osoba, z jejíhož podnětu 
a pod jejímž vedením je studie vytvářena a pod jejímž jménem je studie uváděna na 



 

 

 

 

 

 

7 

 

veřejnost, ke dni předání studie dle této smlouvy postupuje právo výkonu majetkových 
práv ke studii na objednatele, přičemž výše odměny za postoupení je již zahrnuta v ceně 
předmětu plnění. Objednatel se tím stává ve vztahu ke všem částem studie i studii jako 
celku vykonavatelem autorských práv majetkových v pozici zaměstnavatele se všemi 
souvislostmi včetně oprávnění vyplývajících z omezení osobnostních práv původních 
autorů v plném rozsahu dle § 58 autorského zákona, přičemž právo výkonu majetkových 
práv autorských získává objednatel jako dále postupitelné. Objednatel je tak především 
oprávněn studii i její části bez dalšího sám jakýmkoli způsobem užít v původní, 
zpracované či jinak změněné podobě a udělit třetím osobám oprávnění (licenci) k výkonu 
práva studii a jeho části užít. Objednatel je dále oprávněn nehotové anebo nedostatečně 
podrobné části studie dokončit, a to bez ohledu na podmínky podle ustanovení § 58 
odst. 5 autorského zákona. Poskytovateli ani původním autorům nenáleží nárok na 
přiměřenou dodatečnou odměnu podle ustanovení § 58 odst. 6 autorského zákona. 
Objednatel je oprávněn studii anebo její část zveřejnit, upravovat, zpracovávat včetně 
překladu, spojit s jiným dílem, zařadit do díla souborného a uvádět je na veřejnost pod 
vlastním jménem, včetně oprávnění objednatele zadat vývoj a provedení těchto úprav 
a modifikací třetím osobám. 

 
VII. 

Smluvní pokuta, úrok z prodlení 

1. Poskytovatel je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu 

a) v případě, že poskytovatel nepředá kompletní text studie objednateli ve lhůtě dle 
čl. II odst. 1, ve výši 0,2 % z ceny bez DPH za každý i započatý den prodlení; 

b) v případě, že poskytovatel nepředá předběžný koncept studie objednateli ve 
lhůtě dle čl. II odst. 2, ve výši 500,-Kč za každý i započatý den prodlení; 

c) v případě, že poskytovatel nepředá průběžný koncept studie objednateli ve lhůtě 
dle čl. II odst. 3, ve výši 500,-Kč za každý i započatý den prodlení; 

d) v případě prodlení poskytovatele s odstraňováním nedostatků ve lhůtě stanovené 
dle čl. III odst. 4 anebo vad plnění ve stanovené lhůtě dle čl. V. odst. 2 ve výši 
1.000 Kč za každý i započatý den prodlení; 

e) v případě porušení povinností dle čl. VI. odst.1 ve výši 100.000,- Kč za každý 
jednotlivý případ. 

f)  v případě porušení mlčenlivosti dle čl. X. odst. 3 ve výši 100.000,-Kč za každý 
jednotlivý případ. 

2. V případě prodlení objednatele se zaplacením faktury poskytovatele je poskytovatel 
oprávněn požadovat úroky z prodlení v zákonné výši z dlužné částky za každý den 
prodlení. 

3. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčen nárok objednatele na náhradu škody a na 
řádné dokončení plnění předmětu smlouvy a odstranění vad. 

4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody či újmy 
v plné výši, tedy i ve výši přesahující smluvní pokutu. Uhrazená výše smluvní pokuty se 
nezapočítává do výše škody či újmy, která má být hrazena.  



 

 

 

 

 

 

8 

 

5. Smluvní pokuta nebo úrok z prodlení dle této smlouvy je splatný do 10 pracovních dnů 
od doručení písemné výzvy strany oprávněné k její úhradě straně povinné, a to 
bezhotovostním převodem na bankovní účet strany oprávněné uvedené v záhlaví této 
smlouvy. 

 
VIII. 

 Platnost smlouvy 

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 15. 11. 2020. 

2. Smluvní vztah vzniklý na základě této smlouvy lze ukončit před uplynutím doby platnosti 
smlouvy těmito způsoby: 

a) odstoupením od smlouvy: 

i. za podmínek uvedených v občanském zákoníku, 

ii. v případech, které si smluvní strany ujednaly dále v tomto článku smlouvy,  

b) dohodou smluvních stran. 

 

3. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě: 

a) že řádně uplatní u poskytovatele své požadavky nebo připomínky v průběhu 
poskytování služeb a poskytovatel je bez vážného důvodu neakceptuje nebo 
podle nich nepostupuje. 

b) že poskytovatel plní předmět smlouvy jinou osobou, než kterou deklaroval ve své 
nabídce podané v rámci zadávacího řízení předcházejícího uzavření toto smlouvy. 

c) že poskytovatel je v prodlení s plněním termínů uvedených v čl. II této smlouvy 
delším než 15 dnů.  

4. Poskytovatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě prodlení objednatele se 
zaplacením ceny za plnění předmětu smlouvy delším než 15 dnů po splatnosti. 

5. Poskytovatel není oprávněn odstoupit od smlouvy z důvodů uvedených § 2382 
občanského zákoníku.  

6. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle 
odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. 

7. Odstoupením od smlouvy není dotčen případný nárok na náhradu škody. 

8. Práva a povinnosti smluvních stran dle čl. V, případně další, z jejichž povahy je zřejmé, 
že mají být zachována i po skončení platnosti této smlouvy, zůstávají zachována. 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

9 

 

IX. 
Osoby zmocněné k jednání 

1. K jednání v souvislosti s plněním této smlouvy se tímto zmocňuje: 
za objednatele: 
…………………………..  
  

 
2. za poskytovatele: 

………………………….. 
 

X. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

 
1. Poskytovatel je povinen především: 

a) na svůj náklad a na své nebezpečí provést studii s odbornou péčí v souladu 
s platnými právními předpisy; 

b) umožnit osobě zmocněné k jednání za objednatele soustavné sledování 
provádění studie a respektovat jí navržená opatření na odstranění vad 
a nedostatků; 

c) průběžně pravdivě informovat o dosažených výsledcích i problémech odpovědné 
pracovníky objednatele a bez zbytečného odkladu vyrozumět objednatele 
o případném ohrožení doby plnění nebo ohrožení smluveného rozsahu činnosti; 

d) vrátit objednateli veškeré podklady, které mu objednatel poskytne, a to bez 
zbytečného odkladu poté, co je nebude potřebovat za účelem plnění svých 
povinností dle této smlouvy. 

2. Objednatel poskytne poskytovateli jemu dostupné informace a podklady nezbytné 
k řádnému provedení studie, pokud si poskytovatel nemůže podklady a informace zajistit 
sám a zákonné důvody nebrání objednateli jejich poskytnutí. Zjistí-li poskytovatel že 
podklady jsou neúplné nebo pokyny objednatele jsou nevhodné či neúčelné, je povinen 
na to objednatele neprodleně písemně upozornit a vyžádat si doplnění, popř. 
specifikování pokynů. V případě, že některý z postupů či pokynů navržených 
objednatelem bude v rozporu se zněním zákona nebo jinými předpisy souvisejícími 
s plněním dle této smlouvy, je poskytovatel povinen na takovýto rozpor objednatele 
bezodkladně upozornit a předložit objednateli alternativní způsob řešení, který je 
s dotčenými právními předpisy v souladu a maximálně reflektuje požadavky objednatele. 

 
3. Poskytovatel se zavazuje, že zachová mlčenlivost o informacích poskytnutých ze strany 

objednatele při plnění této smlouvy. K veškerým informacím a dokumentaci objednatele, 
kterou poskytovatel obdrží k realizaci studie, stejně jako k datům a informacím zjištěným 
v souvislosti s plněním předmětu smlouvy, bude poskytovatel přistupovat výhradně jako 
k interním materiálům objednatele, které nebude bez jeho výslovného souhlasu předávat 
dalším osobám a které nebude publikovat ve veřejně přístupných informačních zdrojích. 
Povinnost poskytovatele zachovávat mlčenlivost platí jak po dobu plnění předmětu 
smlouvy, tak i po předání předmětu smlouvy a ukončení smluvního vztahu. Povinnosti 
mlčenlivosti může poskytovatele zprostit jen objednatel svým písemným prohlášením. 
Povinnost mlčenlivosti se vztahuje ve stejném rozsahu i na všechny osoby, které 



 

 

 

 

 

 

10 

 

poskytovatel při plnění svých povinností dle této smlouvy použije, zejména na jeho 
zaměstnance. 

 
4. Poskytovatel je oprávněn pověřit zhotovením studie podle čl. I. této smlouvy třetí osobu 

pouze s písemným souhlasem objednatele. 
 

5. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění studie a zjistí-li, že poskytovatel provádí 
studii v rozporu se svými povinnostmi, je oprávněn žádat po poskytovateli odstranění vad 
vzniklých vadným prováděním a provedení studie řádným způsobem. 

 
 

XI. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze formou písemných dodatků, takto 
označovaných, číslovaných vzestupnou řadou po dohodě smluvních stran a podepsanými 
oprávněnými zástupci smluvních stran na jedné listině. Jiná ujednání jsou neplatná. 
 

2. Obě smluvní strany podpisem této smlouvy vylučují, aby nad rámec jejích výslovných 
ustanovení byla jakákoliv jejich práva či povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí 
praxe zavedené mezi smluvními stranami, resp. ze zvyklostí zachovávaných obecně či 
v odvětví týkajícím se předmětu této smlouvy.  

 
3. Poskytovatel převzal na sebe nebezpečí změny okolností po uzavření této smlouvy, 

a proto mu nepřísluší domáhat se práv uvedených v § 1765 a § 2620 odst. 2 občanského 
zákoníku. 

 
4. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je podle ustanovení § 1895 a násl. občanského 

zákoníku oprávněn práva a povinnosti z této smlouvy nebo z její části převést jakékoliv 
třetí osobě. Poskytovatel s postoupením této smlouvy souhlasí. Postoupení této smlouvy 
je vůči poskytovateli účinné okamžikem, kdy mu objednatel postoupení smlouvy oznámí.  

 
5. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním plného znění této smlouvy v registru smluv podle 

zákona o registru smluv, a rovněž na profilu objednatele, případně i na dalších místech, 
kde tak stanoví právní předpis. Uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv zajistí 
objednatel. 

 
6. Poskytovatel je ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve 
znění pozdějších předpisů (dále „ZFK“), osobou povinnou spolupůsobit při výkonu 
finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů 
nebo z veřejné finanční podpory, tj. poskytovatel je povinen podle § 13 ZFK poskytnout 
požadované informace a dokumentaci kontrolním orgánům (Řídicímu orgánu Operačního 
programu Technická pomoc Ministerstva pro místní rozvoj ČR, Ministerstvu financí ČR, 
Evropské komisi, Evropskému účetnímu dvoru, Evropskému úřadu pro boj proti 
podvodům, Nejvyššímu kontrolnímu úřadu, příslušnému finančnímu úřadu a dalším 
oprávněným orgánům) a vytvořit kontrolním orgánům podmínky k provedení kontroly 
vztahující se k předmětné veřejné zakázce a poskytnout jim součinnost. Dále je 
poskytovatel povinen uchovávat veškeré originální dokumenty související s realizací 
veřejné zakázky po dobu uvedenou v závazných právních předpisech upravujících oblast 



 

 

 

 

 

 

11 

 

zadávání veřejných zakázek, nejméně však po dobu 10 let od finančního ukončení 
projektu, zároveň minimálně do roku 2030. Po tuto dobu je poskytovatel povinen 
umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektů provést kontrolu dokladů 
souvisejících s realizací veřejné zakázky. 
 

7. V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane v budoucnu neplatným, 
neúčinným či nevymahatelným nebo bude-li takovým příslušným orgánem shledáno, 
zůstávají ostatní ustanovení této Smlouvy v platnosti a účinnosti, pokud z povahy 
takového ustanovení nebo z jeho obsahu anebo z okolností, za nichž bylo uzavřeno, 
nevyplývá, že je nelze oddělit od ostatního obsahu této smlouvy. Smluvní strany se 
zavazují nahradit neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení této smlouvy 
ustanovením jiným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe ustanovení 
původnímu a této smlouvě jako celku. 
 

8. Jakékoli spory vzniklé ve spojení se smlouvou, jejími přílohami a dalšími ujednáními 
smluvních stran, rovněž ve vztahu k jejich uzavření a platnosti, jakož i právům 
a povinnostem smluvních stran se strany zavazují řešit dohodou. Pokud však takové 
řešení nebude možné, sjednávají smluvní strany, že příslušným k řešení uvedených sporů 
bude věcně příslušný soud v České republice.  

 
9. Závazkový vztah založený touto smlouvou se řídí právními předpisy České republiky 

zejména Občanským zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů. 
 

10. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran, 
a účinnosti dnem uveřejnění této smlouvy v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
 

11. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 výtiscích v českém jazyce, s platností originálu, z nichž 
1 výtisk obdrží poskytovatel a 2 výtisky obdrží objednatel. 
 

12. Nedílnou součástí této smlouvy jsou: 
 
Příloha č. 1: Zadávací dokumentace, která definuje základní zadávací podmínky pro 

zpracování studie 

Příloha č. 2: Podrobná specifikace zadání pro zpracování studie 

Příloha č. 3: Metodika realizace zakázky navržená dodavatelem v nabídce 

 
 

 

V Praze dne …………………….. V Praze dne ………………………… 

 

Za poskytovatele Za objednatele 

………………………… ……………………………  


